２０２５年１月末日

アラスサッカーセンター【年度末ならびに２０２５年度】のご案内

アラスサッカーセンター

保護者様各位

アラスサッカーセンター

 松本 泰彦

拝啓

一年で最も寒さが厳しい季節となりました。皆様いかがお過ごしでしょうか。ご自愛の程お祈り申し上

げます。日頃よりアラスサッカーセンターにご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

アラスサッカーセンターでは、みなさま方のご協力のもと、サッカーを通し、子どもたちの成長を願い、

プレーヤズ・ファースト理念を掲げ、日々活動を継続してまいりました。

お陰様で、今年はアラス設立２０周年を迎える記念すべき節目の年となりました。これまで様々な環境

の変化の中、活動を継続してこられたのも、みなさまのお陰とあらためて御礼申し上げます。

引き続きアラスサッカーセンターとして、しっかりとした基本のサッカーテクニックを身につけ、よりサッ

カーを好きになり、そして心からサッカーを楽しみ、仲間を大切にできる人間育成を通して、子どもたち

の成長を促す緑山スクール・東戸塚スクール・鶴間公園土曜日コース・横浜市保育園ミニサッカー教

室・横浜市公共施設サッカー教室と、それぞれのステージにて努力を継続してまいります。

２０周年を迎える２０２５年度も、引き続きアラスサッカーセンターを宜しくお願い申し上げます。

下記に、年度末ならびに新年度のご案内をさせていただきます。ぜひ、ご一読ください。

ご案内内容

１）「年度末ならびに２０２５年度ご案内」を【スクール LINE公式アカウント】にて配信いたします。

配信させていただきましたご案内に、「スマホなどで閲覧できるＵＲＬ」が表記されております。必要な

資料をご覧いただきましてご確認ください。

（ご不明な点などございましたらお気軽にお問合せください。）

２）「２０２５年度希望クラス入力」について

４月から受講ご希望クラスのお申込みにつきましては、記載のＵＲＬ、もしくはアラスＨＰメニュー

「ＴＯＰ」→「希望クラスアンケート」よりお申込みください。

２月よりお申込み可能となっております。ご希望クラスを２月２１日（金）までにご送信ください。

アンケート集計後、受講クラスの曜日・定員についての調整をさせていただきます。なるべくご希望ど

おり調整いたしたいと存じます。できるだけ第２希望もご選択くださいますようお願い申し上げます。

クラス調整終了後、３月４日（火）までに、順次【スクール LINE公式アカウント】送信にて「４月以降受

講いただけるクラス」をご案内させていただきます。

３）緑山スクール「月曜日 1面営業」について

来年度より、緑山スクール月曜日を１面営業する運びとなりました。つきまして、アラストレーニングセ

ンターＵ－１２（週２回コース）の定員を２０名とし、３００円値下げをさせていただきます。木曜日は今年

度と同じ時間帯より２面営業となります。ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。（基本的に週

２回コースですが、週１回受講希望の場合も同じお値引きとなります。）

４）緑山スクール「コーチ推薦セレクトコース」のご希望について

  アラススペシャル７-８・９-１０・１０-１２、アラストレーニングセンターＵ－１２

サッカーが大好きで、やる気のある子、元気な子であればチャレンジしていただけるセレクトコースで

す。「もっとサッカーが上手になって、サッカーを楽しみたい。」といった、チャレンジする気持ちがあれば

大丈夫です。「新年度クラスアンケート」にてご希望ください。

事前のご相談もお受け致しております。どうぞお気軽にご相談ください。

５）緑山スクール「１.２年生受講クラス料金」について

７０分クラスと８０分クラスがございます。７０分クラスを受講の場合は７０分料金、８０分クラスを受講され

る場合は８０分料金となります。ご理解ご協力をお願い致します。

６）緑山スクール・東戸塚スクール「プライドカードおよびジュース賞」について

２０２５年度よりプライドカード配布は、ワールドカップ優勝、ジュース賞ゲットのタイミングでの配布とさ

せていただきます。

ジュース賞は、自分を乗り越えた瞬間や、スーパープレーの際にコーチが決定し、ジュースとプライド

がもらえます。カードは、３０枚で銀メダル・６０枚で金メダル（氏名入り）、１００枚でサッカーボールをプレ

ゼントします。

なお、ワールドカップ時のジュース配布は、新年度より幼児クラスのみとさせていただきます。

７）東戸塚スクール「７-９クラス時間変更」について

１．２．３年生対象の７-９クラス開始時間が、１７：００からとなります。ご理解ご協力をお願い致します。

８）全スクール「スクール修了式（修了証授与・記念撮影）」について

全クラス、３月クラス最終日のスクール終了時に「スクール修了式」を行います。

保護者様もピッチの中にお入りいただきまして、どうぞご参加ください。

９）「卒業イベントサッカー大会（スクール／クラブ合同イベント）」について

「アラス・フェアウェルカップ２０２４-２０２５」

これまでがんばって下級生たちを引っ張ってくれた６年生に対し、心を込めて卒業を祝い、送りだす

壮行イベント大会を下記の日程にて開催いたします。どうぞふるってご予約、ご参加ください。

日   時：３月２５日（火） １３：００-１５：００（現地クラブハウス前集合１２：３０）

対   象：５.６年生ならびに 月木セレクトコースの４年生／水アラススペシャル１０-１２の４年生

木アラスジェネラル１０-１２の４年生／アラス横浜Ｕ－１０カテゴリー

 参 加 費：無 料（賞品あり）

場   所：「鶴間スポーツエリア人工芝Ｇ全面」

南町田グランベリーパーク駅 徒歩５分

お申込み：２月１日より受付開始

 ※必ず参加の可否をご入力、送信してくだい。

お申込み方法：アラアＨＰメニュー 「ＴＯＰ」 →「２０２５卒業イベント」より送信してください。

アラス創設２０周年。「子供たちが安心してサッカーをたのしむことのできるサッカー育成環境づくり」

に、さらに努力を継続してまいります。

引き続きアラスサッカーセンターをどうぞ宜しくお願い申し上げます。

ご不明な点などございましたらフロント、コーチまでお気軽にお問い合わせください。